
 

 

UCHWAŁA NR LXVIII/363/23 

RADY GMINY W BAĆKOWICACH 

z dnia 17 sierpnia 2023 r. 

zmieniająca Uchwałę Nr LII/269/22 Rady Gminy w Baćkowicach z dnia 27 czerwca 2022 r. w sprawie 

regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 559.) oraz art. 4 ust. 1 i 2 pkt 1 lit. c) i d), pkt 3, 6, 7 i 8, ustawy z dnia 13 września 

1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 z późn. zm.), po zaciągnięciu 

opinii Państwowego Inspektora Sanitarnego w Opatowie 

Rada Gminy w Baćkowicach uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do Uchwały NR LII/269/22 Rady Gminy w Baćkowicach z dnia 27 czerwca 2022 r. 

stanowiącym „Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Baćkowice” wprowadza się 

następujące zmiany: 

§ 3. otrzymuje brzmienie: 

1. Obowiązek uprzątania błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do 

użytku publicznego powinien być realizowany poprzez usunięcie z miejsca nie powodujące zakłóceń w ruchu 

pieszym lub pojazdów w sposób nie zagrażający istniejącej zieleni, przy czym inne zanieczyszczenia należy 

umieszczać w stosownych pojemnikach. 

2. Zakazuje się zgarniania błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń na jezdnię w taki sposób by 

stwarzało to zagrożenie bądź utrudniało pojazdom poruszanie się jezdnią. 

3. Zakazuje się zgarniania błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z jezdni na chodniki w taki sposób 

by stwarzało to zagrożenie i utrudniało poruszanie się chodnikiem. 

4. Zakazuje się stosowania środków chemicznych, szkodliwych dla środowiska przy usuwaniu śniegu i lodu 

z chodników i placów publicznych.'' 

§ 4. otrzymuje brzmienie: 

1. Zabrania się mycia pojazdów na nieruchomościach przeznaczonych do użytku publicznego. 

2. Naprawa pojazdów samochodowych poza warsztatami samochodowymi może odbywać się pod 

warunkiem: 

1) niepowodowania negatywnego oddziaływania na środowisko w tym emisji hałasu lub spalin, 

2) gromadzenie powstających odpadów w pojemnikach do tego przeznaczonych, 

3) zabezpieczenie przed przedostawaniem się płynów samochodowych do środowiska. 

§ 6. otrzymuje brzmienie: 

1. Osoby będące właścicielami lub opiekunami zwierząt domowych są zobowiązane do: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 21 sierpnia 2023 r.

Poz. 3364



1) sprawowania właściwej opieki nad tymi zwierzętami mającej na celu ochronę przed zagrożeniem lub 

uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku, 

2) zachowania środków ostrożności, a w tym: niepozostawiania zwierzęcia bez nadzoru osób dorosłych, 

3) usuwania zanieczyszczeń pozostawionych przez zwierzęta domowe w miejscach publicznych i wrzucanie 

ich do oznakowanych pojemników, koszy ulicznych lub pojemników na zmieszane odpady komunalne. 

Postanowienie to nie dotyczy osób o znacznym stopniu niepełnosprawności, korzystających z pomocy 

psów asystujących.'' 

§ 7. otrzymuje brzmienie: 

1. Utrzymywanie zwierząt gospodarskich jest zabronione na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, 

oznaczonych w miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego jako takie. 

2. Zakaz utrzymywania zwierząt gospodarskich dotyczy także zwartych terenów, zajętych przez 

budownictwo wielorodzinne, jednorodzinne, instytucje użyteczności publicznej, centra handlowe, hotele, strefy 

przemysłowe, ogrody działkowe. 

3. Prowadzący chów zwierząt gospodarskich są zobowiązani: 

1) przestrzegać przepisów sanitarno – epidemiologicznych, 

2) gromadzić i usuwać powstające odpady i nieczystości w sposób zgodny z prawem, w tym zwłaszcza 

z wymogami niniejszego Regulaminu i nie powodować zanieczyszczenia nieruchomości oraz wód 

powierzchniowych i podziemnych, 

3) pszczoły trzymać w ulach, tak, aby wylatujące i przylatujące pszczoły nie stanowiły uciążliwości dla 

właścicieli nieruchomości sąsiednich.'' 

§ 8. otrzymuje brzmienie: 

1. Właściciele nieruchomości raz w roku w okresie od 1 marca do 31 marca przeprowadzają deratyzację 

miejsc oraz pomieszczeń nieruchomości nieprzeznaczonych do stałego pobytu ludzi w szczególności takich 

jak: wiaty śmietnikowe, pomieszczenia produkcyjne i magazyny. 

2. W przypadku pojawienia się gryzoni lub pogarszania się stanu sanitarno-epidemiologicznego Wójt 

Gminy określi obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji oraz termin jej przeprowadzenia. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Baćkowice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Krzysztof Grzyb 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 3364


		2023-08-21T08:53:08+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




